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W dniach 10-12 września 2021 r. na tere-
nie olszyńskiego Motoparku, odbędzie 
się ostatnia runda offroadowego Pu-
charu Europy – wyścigu BF Goodrich 
ULTRA 4 King Of Poland Olszyna 2021, 
w którym weźmie udział ponad ok. 100 
załóg z całego kontynentu.

W ramach Pucharu Europy ULTRA 4 już 
odbyły się rundy: w Hiszpanii (King Of 
Spain w dniach 14 – 16 maja), we Francji 
(King Of France w dniach 25 – 27 czerw-
ca) i w Wielkiej Brytanii (King of Britain 
w dniach 23 – 25 lipca). Ostatnia runda 
zostanie rozegrana w dniach 10 – 12 wrze-
śnia w Olszynie, w kompleksie Olszyna 
Motopark, który jest największym offroado-
wym torem wyścigowym w tej części Eu-
ropy i jednym z największych na świecie.

Runda wyścigu BF Goodrich ULTRA 4 King 

Przed nami wyścig BF Goodrich ULTRA 4 
King of Poland Olszyna 2021

Of Poland, która od kilku lat rozgrywana 
jest w olszyńskim Motoparku, to nie tylko 
wydarzenie którego formuła i organizacja 
stoi na najwyższym światowym poziomie, 
ale również impreza podczas której może-
my zobaczyć największe gwiazdy offroadu 
i najmocniejsze na świecie pojazdy biorące 
w niej udział.

Organizatorem polskiej edycji wyścigu jest 
Olszyna Motopark, a współorganizatorem 
Gmina Olszyna.

O szczegółach wydarzenia będziemy in-
formować na bieżąco w serwisie interneto-
wym naszej gminy www.olszyna.pl oraz na 
naszych profilach na FB: www.facebook.
com/GminaOlszyna i https://www.facebo-
ok.com/GazOlsz

Sławomir Piguła

26 lipca 2021 r. w Jeleniej Górze, przed-
stawiciele samorządów z naszego 
subregionu w tym Burmistrz Olszyny 
Leszek Leśko, w odebrali z rąk marszał-
ka Cezarego Przybylskiego promesy na 
dofinansowanie inwestycji w ramach 
konkursu dla gmin na utrzymanie urzą-
dzeń melioracji wodnych.

Kwota przyznana przez UMWD dla naszej 
gminy w ramach tego programu wyniosła 
27 922 tys zł.

- Cieszę się że Marszałek Województwa 
Dolnośląskiego Pan Cezary Przybylski 
oraz Sejmik Województwa pochylają się 
nad potrzebami naszej gminnej społecz-
ności. Ta promesa jest ważna, ponieważ 
pozwoli nam na bieżące uporządkowanie 
urządzeń gospodarki melioracyjnej na 
terenie Gminy Olszyna - wyjaśnia Bur-
mistrz Olszyny Leszek Leśko.

Podczas spotkania Marszałek Cezary 
Przybylski wręczył 9 promes na utrzyma-
nie urządzeń melioracyjnych dla gmin: Ol-
szyna, Gromadka, Leśna, Lwówek Śląski, 
Mysłakowice, Nowogrodziec, Pieńsk, Sie-
kierczyn, Warta Bolesławiecka. Ich łączna 
wartość to 189,5 tysiąca złotych.

- Niesłabnące zainteresowanie naszymi 
konkursami bardzo mnie cieszy. Każda 
promesa, to dofinansowanie inwestycji 
ważnej z punktu widzenia lokalnej spo-
łeczności - podkreśla Marszałek Cezary 
Przybylski.

Dofinansowanie w ramach konkursu może 
zostać przeznaczone na wykaszanie ro-
ślin, wycinanie drzew i krzewów, odmula-
nie dna rowów, usuwanie tzw. „awarii dre-
narskich” i naprawę systemów melioracji 
wodnych. Beneficjentami konkursu mogły 
być gminy wiejskie, miejsko-wiejskie i gmi-
ny miejskie poniżej 20 000 mieszkańców, 
a dofinansowanie wynosiło maksymalnie 
35 000 zł i nie więcej niż 80% kosztów.

Sławomir Piguła

Olszyna z promesą
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W niedzielę 15 sierpnia 2021 r., w Ol-
szynie w kościele p.w. Świętego Józefa 
odbyły się uroczystości związane z ko-
ścielnym Świętem Matki Boskiej Zielnej,  
państwowymi obchodami Święta Woj-
ska Polskiego oraz 101 rocznicą Bitwy 
Warszawskiej.

W czasie mszy świętej o godzinie 12.00, 
podczas homilii wikariusz kościoła św. Jó-
zefa ks. Łukasz Klimek nawiązał do trzech 
wymienionych wydarzeń które świętujemy 
co roku 15 sierpnia. Z okazji wymienionych 
świąt kombatanci oraz samorządowcy 
udekorowali olszyński obelisk flagami oraz 
wiązankami biało - czerwonych kwiatów.

Relację wideo można oglądać na stronach: 
www.olszyna.pl, www.facebook.com/Gmi-

Drodzy mieszkańcy Gminy Olszyna, 
dzisiaj oddajemy w państwa ręce po-
wakacyjny numer Gazety Olszyńskiej. 
Lipiec i sierpień to zawsze miesiące od-
poczynku i letniej beztroski. Jednak dla 
nas jako samorządu lokalnego, był to 
okres niezwykle pracowity.

Pierwszym ważnym wydarzeniem, w dniu 
30 czerwca, była wizyta Wojewody Dol-
nośląskiego Jarosława Obremskiego 
i Senatora RP Rafała Ślusarza, z którymi 
rozmawialiśmy na temat inwestycji jakie w 
ostatnim czasie zostały zrealizowane na 
terenie naszej gminy oraz o bieżących pro-
blemach i potrzebach z jakimi się boryka-
my jako samorząd. Wizyta Pana Wojewo-
dy została zorganizowana przez naszego 
proboszcza księdza dr Bogusława Wolań-
skiego. Politycy byli pod wrażeniem zadań, 
jakie w ostatnich latach udało się nam 
zrealizować na terenie gminy i zapewnili 
nas o swoim wsparciu i pomocy, podczas 
kolejnych inwestycji jakie będą prowadzo-
ne przez samorząd w przyszłości. Zwie-
dzili również najstarszy czynny kościół na 
Dolnym Śląsku, czyli naszą świątynię i 
jednocześnie perełkę historyczną naszej 
małej ojczyzny - kościół p.w. Podwyższe-
nia Krzyża Świętego, który z ogromnym 
poświęceniem rewitalizuje proboszcz ol-
szyńskiej parafii m.in przy zaangażowaniu 
finansowym naszej gminy, mieszkańców, 
resortu kultury, samorządu Dolnego Śląska 
i władz województwa.

Ponadto 26 lipca 2021 r. w teatrze w Jele-
niej Górze odebrałem z rąk Marszałka Wo-
jewództwa Dolnośląskiego Cezarego Przy-
bylskiego promesę w wysokości 27922 tys 
zł na na dofinansowanie inwestycji w ra-
mach konkursu dla gmin Dolnego Śląska, 
dotyczącego utrzymania urządzeń melio-
racji wodnych.

Na bieżąco również rozmawiamy z Gminą 
Leśna i Starostwem Powiatowym w Luba-
niu, odnośnie połączenia naszych gmin 
ścieżką rowerową i kładką, w miejscowości 
Bożkowice po stronie naszej gminy i miej-
scowością Stankowice po stronie Gminy 
Leśna. Wspólnie zleciliśmy już wykona-
nie koncepcji inwestycji. Jeżeli to zadanie 
udałoby nam się zrealizować, to będzie 
ono miało nie tylko wymiar społeczny i tu-
rystyczny, ale również historyczny. Bowiem 
odbudujemy wspólnymi siłami most, który 
do roku 1945 pozwalał mieszkańcom na 
skróconą przeprawę przez jezioro, co po 
wojnie było już niemożliwe. Tym samym 
Zamek Rajsko w Zapuście i Zamek Czo-
cha w Suchej, połączy najkrótsza i niezwy-
kle malownicza trasa pieszo - rowerowa. 
I właśnie gdy jesteśmy już przy temacie 
dróg rowerowych, chciałbym w tym miej-
scu również nadmienić, że rozmawiamy z  
samorządem Województwa Dolnośląskie-
go o włączenie naszej gminy do projektu 
Cyklostrady Dolnośląskiej.

Pracowite wakacje

Olszyna uczciła sierpniowe 
święta

Kolejnym bardzo istotnym wydarzeniem 
w ostatnim czasie w naszej gminie, było 
przeprowadzenie przez Gminny Ośrodek 
Kultury dwóch turnusów półkolonii pn. 
„Wakacje z GOK”, w których wzięła udział 
setka naszych najmłodszych mieszkań-
ców. Dzieci mogły liczyć na świetną opiekę 
i moc atrakcji.  W ramach „Wakacji z GOK” 
odbyło się łącznie dwadzieścia wyjazdów 
w najciekawsze pod względem krajoznaw-
czym, historycznym, czy też rozrywkowym 
miejsca na terenie Dolnego Śląska. Dzię-
kuję całej kadrze GOK, wszystkim wycho-
wawcom i opiekunom na czele z panią 
Gabrysią Murias - organizatorką i koordy-
natorką turnusów, oraz rodzicom za dobrą 
organizację półkolonii i zapewnienie bez-
pieczeństwa ich uczestnikom.

Drodzy Państwo, blisko 100 mieszkańców 
naszej gminy zaszczepiło się przeciw CO-
VID-19 podczas akcji szczepień, która zo-
stała zorganizowana w niedzielę 1 sierpnia 
wspólnie przez Dolnośląski Urząd Woje-
wódzki i Wojewodę, Urząd Miejski, miej-
scową parafię p.w. Św. Józefa Oblubieńca 
NMP oraz Wielospecjalistyczny Szpital 
Powiatowy w Zgorzelcu. I jest to niezwykle 
dobry wynik jak na tak małą, liczącą zale-
dwie 6,5 tys mieszkańców gminę. Warto 
w tym miejscu zaznaczyć, że tego samego 
dnia w podobnych punktach, np. w ponad 
30 - tysięcznym Zgorzelcu zaszczepiło się 
tylko niespełna 180 osób, a w 22 - tysięcz-
nych Polkowicach zaledwie 17 osób. Więc 
możemy tutaj mówić o sukcesie tej akcji 
i odpowiedzialności, jaką wykazują się nasi 
mieszkańcy.

Chciałbym również Państwa poinfor-
mować, że w lipcu słynna dziennikarka 

i podróżniczka Joanna Lamparska wraz 
z ekipą filmową Radia Wrocław, nagrała 
obszerny reportaż o tajemnicach Zamku 
Rajsko w Zapuście. 

Materiał jest dostępny na kanale YouTube 
PR Wrocław oraz na stronie internetowej 
naszej gminy i na jej profilach na FB  (www.
olszyna.pl, www.facebook.com/GminaOl-
szyna oraz na profilu Gazety Olszyńskiej 
www.facebook.com/GazOlsz)

Drodzy Państwo, kończąc chciałbym Pań-
stwa poinformować, iż czynię starania by 
w naszym nowym Ośrodku Zdrowia uru-
chomić gabinet rehabilitacyjny. Jestem 
już po rozmowach z Panią Dyrektor Wie-
lospecjalistycznego Szpitala Powiatowego 
w Zgorzelcu Zofią Barczyk, która zgodziła 
się aby taki gabinet w Olszynie powstał. 
Niebawem dopniemy szczegóły.

W tym miejscu życzę Państwu pogody du-
cha i przede wszystkim zdrowia, ale także 
satysfakcjonującego odpoczynku podczas 
tych ostatnich letnich tygodni. Pozdrawiam 
Was serdecznie,

Leszek Leśko 
Burmistrz Olszyny

naOlszyna oraz na profilu FB naszej gaze-
ty: www.facebook.com/GazOlsz

Sławomir Piguła
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Zarząd Powiatu Lubańskiego z wotum 
zaufania i absolutorium

70-lecie istnienia Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego
Plac przed budynkiem Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 
Lubaniu przy Kopernika 1 było sceną 
obchodzonego jubileuszu 70-lecia ist-
nienia placówki. To piękny jubileusz.

Zacne święto z uwagi na niepewną sytu-
ację pandemiczną zostało zorganizowane 
na zewnątrz. - Specjalny Jubileusz Spe-
cjalnego Ośrodka w specjalnych warun-

Zarząd Powiatu Lubańskiego otrzymał 
od radnych wotum zaufania oraz abso-
lutorium budżetowe za rok 2020. Przyję-
to również Raport o Stanie Powiatu oraz 
zatwierdzono sprawozdanie finansowe 
powiatu za rok ubiegły.

Podczas obrad sesji absolutoryjnej, którą 
prowadziła Przewodnicząca Rady Powia-
tu Lubańskiego Halina Białoń, pozytywnie 
zaopiniowano (14 głosami za i 1 wstrzy-
mującym się) wykonanie ubiegłorocznego 
budżetu, które pozytywnie oceniła Regio-
nalna Izba Obrachunkowa oraz komisja 
rewizyjna, doceniając realizowane w tym 
czasie działania.

Zanim jednak doszło do głosowania nad 
absolutorium, samorządowcy procedowali 
nad raportem o stanie Powiatu Lubańskie-
go, sprawozdaniem finansowym, spra-
wozdaniem z wykonania budżetu powiatu, 
informacją o stanie mienia Powiatu Lubań-
skiego za 2020 rok. Należy zwrócić uwa-
gę, że budżet został zrealizowany prawie 
w 100 procentach. W zaprezentowanym 
raporcie przedstawione zostały kluczowe 
zadania realizowane przez zarząd w 2020 
roku w obszarach, za które powiat jest 
odpowiedzialny na mocy ustaw i rozpo-
rządzeń. Raport obejmował podsumowa-
nie działalności Zarządu Powiatu w roku 
poprzednim, w szczególności realizację 
polityk, programów i strategii oraz uchwał 
Rady Powiatu Lubańskiego.

- Bardzo serdecznie dziękuje za zaufanie 
i docenienie wszystkich naszych dzia-
łań. Ostatni rok był rokiem trudnym dla 
nas wszystkich i odcisnął się piętnem we 
wszystkich sferach funkcjonowania sta-
rostwa oraz jednostek jemu podległych. 
Zarówno dla mnie osobiście, jak i dla ca-
łego Zarządu Powiatu jest to duży suk-
ces. Mamy jednak świadomość, że jest to 
również ogromne zobowiązanie i motywa-
cja, aby nadal ciężko pracować na rzecz 
powiatu. Słowa podziękowania kieruję 
również w stronę Radnych Rady Powia-
tu Lubańskiego, kierowników służb, staży 
i inspekcji, jednostek organizacyjnych i 
pracowników urzędu. Okazane dziś przez 
radnych wsparcie jest gwarancją, że bę-
dziemy nadal realizować projekty istotne 
dla Mieszkańców Powiatu Lubańskiego. 
Dzięki wspólnym działaniom, współpracy 
i zwykłemu sprzyjaniu sobie, pokazaliście 
Państwo, że wspólnie możemy działać na 
rzecz Naszej Małej Ojczyzny. Mam nadzie-
je, że kolejny rok przyniesie równie dobre 
efekty - podkreślił Starosta Lubański 
Walery Czarnecki.

Polepszenie infrastruktury powiatu, bezpie-
czeństwa mieszkańców oraz dobre wyniki 
w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych to 
te aspekty, które przyczyniły się do udziele-
nia absolutorium zarządowi powiatu.

Radni procedowali też projekty uchwał 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Lubańskiego oraz 
Uchwały Budżetowej Powiatu Lubańskie-
go na 2021 rok. Podjęto uchwałę w spra-
wie wyrażenia zgody na realizację przez 
Powiat Lubański projektu inwestycyjnego 
pn. „Przebudowa/budowa podjazdu dla 
niepełnosprawnych wraz z oznakowaniem 
budynku – Starostwo Powiatowe” w ra-
mach Programu Dostępności Plus z Fun-
duszu Dostępności Banku Gospodarstwa 
Krajowego.

Kolejna z uchwał dotyczyła zaciągnięcia 
pożyczki długoterminowej z Funduszu Do-
stępności w Banku Gospodarstwa Krajo-
wego na realizację przedsięwzięć zapew-
niających lub poprawiających dostępność 
wielorodzinnych budynków mieszkalnych, 
budynków użyteczności publicznej oraz 
budynków zamieszkania zbiorowego.

Źródło: Powiat Lubański

kach… - skwitowała dyrektor Ośrodka 
Barbara Madejska, która w ośrodku 
pracuje już ponad 35 lat i przeszła przez 
wszystkie szczeble kariery. To kawał 
czasu i dużo historii SOSW. W tym cza-
sie nazbierało się sporo wspomnień.

- W pamięci mam wiele historii i sytuacji, 
o których nie da się zapomnieć. Na pewno 
niezapomniane były wszystkie Przeglą-
dy Nieprzetartego Szlaku, występy dzieci 
i chwile gdy moje oczy ze wzruszenia nie 
wytrzymywały. To piękne gdy widać, że ro-
dzice i dzieci są szczęśliwi - podkreślała 
Barbara Madejska.

W szczególnym dla placówki dniu naj-
ważniejsze, podobnie jak zawsze, były 
uśmiech i radość podopiecznych, którzy do 
ośrodka dojeżdżają z terenu nie tylko po-
wiatu lubańskiego. Spośród 79 wychowan-
ków ośmiu z nich przebywa w internacie. 
Wcześniej takich dzieci bywało nawet 60.

Wracając do świętowania, powodów do 

zabawy i uśmiechu było wiele: dmuchane 
zamki, mydlane bańki, baloniki na druci-
kach, loteria fantowa, urodzinowa piniata 
wypełniona słodyczami, zabawy z chustą 
animacyjną no i oczywiście dyskoteka na 
trawie.

- W czasie mojej pracy były też trudne 
momenty. Najgorsze były wtedy, gdy 
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Awanse i wyróżnienia dla powiatowych 
policjantów z okazji ich święta
W czwartek 29 lipca br. w Szkole Mu-
zycznej I st. im. Oskara Kolberga 
w Lubaniu odbyła się uroczysta zbiórka 
z okazji Święta Policji. Podczas uroczy-
stości 22 policjantów z lubańskiej ko-
mendy zostało mianowanych na wyższe 
stopnie policyjne. Uroczystości z okazji 
Święta Policji, które przypadają 24 lip-
ca, w 102. rocznicę istnienia Policji Pań-
stwowej, honorowym patronatem objął 
Komendant Główny Policji gen. insp. 
dr Jarosław Szymczyk. W powiatowych 
obchodach Święta Policji w Lubaniu,  
wziął udział Zastępca Komendanta Wo-
jewódzkiego Policji we Wrocławiu młod-
szy inspektor Robert Frąckowiak oraz 
Starosta Lubański Walery Czarnecki

W dniu 29 lipca 2021 roku w sali koncer-
towej Szkoły Muzycznej I st. im. Oskara 
Kolberga w Lubaniu, rozpoczęła się uro-
czysta zbiórka od złożenia meldunku Za-
stępcy Komendanta Wojewódzkiego Poli-
cji we Wrocławiu młodszemu inspektorowi 
Robertowi Frąckowiakowi przez dowódcę 
uroczystości. Następnie Komendant Po-
wiatowy Policji w Lubaniu podinspektor 
Piotr Pietrykowski przywitał zaproszonych 
gości w tym przedstawicieli wymiaru spra-
wiedliwości, służb mundurowych, samo-
rządów, emerytów, policjantów i pracow-
ników Policji oraz wszystkich obecnych 
goście.

Tegoroczne obchody łączą się z wyjątko-
wo ważnym wydarzeniem dla dolnośląskiej 
Policji, bowiem w dniu 21 lipca br, pod-
czas centralnych obchodów Święta Policji 
w Warszawie, Komendant Wojewódzki 
Policji we Wrocławiu nadinsp. Dariusz We-
sołowski otrzymał nominację na pierwszy 
stopień w korpusie generałów Policji.

Obchody powołania Policji Państwowej za-
wsze wiążą się z awansami i odznaczenia-

chciało się zrobić coś dla ośrodka 
i jego podopiecznych, a brakowało na 
to pieniążków. W pewnym momencie 
pomyślałam, że będę grała w toto-lotka. 
Niestety wygrać się nie udało. Mimo 
tego staramy się cały czas iść do przodu 
- powiedziała z uśmiechem dyrektor 
placówki, dla której jednym z marzeń 
jest m.in. odrestaurowanie zabytkowego 
przedwojennego ogrodzenia.

W imprezie uczestniczył Starosta Lubański 
Walery Czarnecki, który całej społeczno-
ści Ośrodka złożył gratulacje z okazji wy-
jątkowego jubileuszu. Zapewnił również 
o wsparciu przy realizacji nowych inwesty-
cji, które przeprowadzone zostaną w po-
wiatowej placówce. Mowa tu o nowym 
podjeździe dla osób niepełnoprawnych 
oraz ogrodzeniu, które zostanie zmoder-
nizowane przy udziale środków z budżetu 
powiatu.

Fundusze na organizację festynu pozy-
skało prężnie działające przy SOSW Koło 
TPD, tworzone przez rodziców uczniów, 
nauczycieli oraz pracowników Ośrodka. 
Jak zwykle niezawodni okazali się rodzice, 
którzy zorganizowali słodki poczęstunek 
i pomoc w obsłudze imprezy.

Jak podczas każdych urodzin, doniosłym 
momentem było odpalenie racy na tor-
cie i wspólne „Sto lat” odśpiewane przez 
wszystkich uczestników festynu.

W świetlicy Ośrodka zorganizowana zo-
stała wystawa pt. „70 lat minęło”, na której 
wyeksponowano prace uczniów, serie ko-
laży i archiwalne zdjęcia przedstawiające 
historię Ośrodka sprzed 70 lat.

- Świętowanie jubileuszu 70-lecia Specjal-
nego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Lubaniu nie rozpoczęło się dzisiaj i dzi-
siaj się nie kończy - powiedziała Irena 
Śleboda, nauczyciel SOSW w Lubaniu 
- koordynator innowacji pedagogicznej 
„70 lat minęło”.

Warto odnotować, że w styczniu 2021r. za-
łożona została na portalu społecznościo-
wym strona Ośrodka, na której prezento-
wana jest sukcesywnie historia placówki.

Kolejne zadania związane z jubileuszem 
placówki realizowane będą od miesiąca 
września.

Źródło: Powiat Lubański

mi. Podczas dzisiejszej uroczystej zbiórki, 
rozkazy o mianowaniu na wyższy stopień 
służbowy odebrało 22 funkcjonariuszy.

Ponadto, dwóch funkcjonariuszy zostało 
odznaczonych medalem srebrnym i brązo-
wym za długoletnią służbę. Natomiast po-
licjant Rewiru Dzielnicowych KPP w Luba-
niu otrzymał brązową odznakę „Zasłużony 
policjant”, która nadawana jest funkcjo-
nariuszom w uznaniu szczególnych osią-
gnięć służbowych i zasług.

Kolejnym punktem uroczystości było po-
dziękowanie Komendanta Powiatowego 
Policji w Lubaniu dla pracowników cywil-
nych Policji. Warto przy tej okazji podkre-
ślić, jak ważna jest praca urzędników i pra-
cowników Policji, gdyż ich zaangażowanie 
i profesjonalizm ma ogromny wpływ na 
funkcjonowanie i wizerunek całej formacji.

Następnie głos zabrał Starosta Powiatu 
Lubańskiego Pan Walery Czarnecki, dzię-
kując za trud, z jakim policjanci realizują 
zadania na rzecz bezpieczeństwa obywa-
teli.  Zastępca Komendanta Wojewódzkie-
go Policji we Wrocławiu młodszy inspektor 
Robert Frąckowiak, w swoim przemówie-
niu podziękował wszystkim funkcjona-
riuszom za zaangażowanie w poprawę 
bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 
lubańskiego.

Uroczystość zakończono koncertem 
w wykonaniu uczniów i nauczycieli Szko-
ły Muzycznej I st. im. Oskara Kolberga 
w Lubaniu. Wszystkim awansowanym po-
licjantkom i policjantom gratulujemy. Dzię-
kujemy zaproszonym gościom, za życze-
nia, gratulacje oraz słowa uznania.

Źródło: Powiat Lubański
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Być świadkiem życia świętych to nie 
tylko przywilej, radość i zaszczyt. To 
przede wszystkim wezwanie do tego, 
by innym pokazywać drogę świętości 
swoim własnym życiem. 15 czerwca br. 
do Olszyny przyjechała siostra Anna ze 
Zgromadzenia Misjonarek Miłości, by 
wspólnie się modlić i opowiedzieć o św. 
Matce Teresie z Kalkuty.

Jak wspomniał tego dnia we wstępie do 
Mszy św. ks. proboszcz Bogusław Wolań-
ski - św. Matkę Teresę z Kalkuty i św. Jana 
Pawła II łączyło swego rodzaju duchowe 
pokrewieństwo. Olszyński duszpasterz 
wspominał o tym, że takie postacie jak 
Jan Paweł II, Matka Teresa z Kalkuty czy 
ojciec Pio z Piertelciny zawsze go fascy-
nowały, gdyż dostrzec w nich można życie 

20 czerwca br. grono Służby Litur-
gicznej naszej parafii powiększyło się 
o trzech nowych ministrantów - Marcina 
Cymbałko, Kamila Kaczmarka i Mate-
usza Pocztowskiego.

Chłopcy przez wiele miesięcy uczyli się 
służyć przy ołtarzu pod czujnym okiem ks. 
Jakuba Sikorskiego i w niedzielę 20 czerw-
ca otrzymali ministrancką promocję. Nowi 
ministranci na ręce ks. proboszcza Bogu-
sława Wolańskiego, złożyli uroczyste przy-
rzeczenia, a następnie przyodziani zostali 
w swoje nowe stroje liturgiczne - sutanellę 
i białą komżę.

- To wielka radość dla całej naszej wspól-
noty parafialnej, wyróżnienie dla samych 
chłopców i duma dla rodziców, wszak słu-
żyć Panu Jezusowi to ogromne szczęście 
i wielka łaska - podkreśla proboszcz ks. dr 
Bogusław Wolański.

Źródło: Parafia w Olszynie

Nowi ministranci

Niezwykłe spotkanie
przepełnione głębokim zakorzenieniem 
w Bogu bogatym w miłosierdzie. Od swo-
jego osobistego świadectwa przeszedł do 
przedstawienia olszyńskiej wspólnocie nie-
zwykłego gościa. Siostrę Annę poznał ks. 
Wolański podczas Światowego Spotkania 
Rodzin w Dublinie, gdzie była przełożoną 
domu zgromadzenia. Okazało się, że sio-
stra pochodzi z naszej diecezji - z Parzyc 
k. Nowogrodźca, a w Olszynie ma nawet 
swoich krewnych. Obecnie posługuje w 
domu Misjonarek Miłości w Rzymie, gdzie 
kieruje formacją sióstr. Olszynian ujęła 
pobożność i skromność misjonarki, która 
w krótkich słowach przypomniała postać 
św. Matki Teresy z Kalkuty, którą osobiście 
poznała i z którą pracowała, głosząc swo-
im życiem Jezusa miłosiernego i ubogie-

go. To właśnie Matka Teresa przyjmowała 
s. Annę do zgromadzenia i wybrała dla niej 
zakonne imię.

Niezwykły gość przypomniał, że droga 
do świętości nie jest aż tak trudna. Trze-
ba się powierzyć Jezusowi i Jego Matce, 
a wszystko jest możliwe. Trzeba się tylko 
otworzyć na działanie Boga. Siostra Anna 
po zakończonej Eucharystii przekazała 
każdemu Cudowny Medalik z Niepokala-
ną wraz z darem misyjnego błogosławień-
stwa. To niezwykłe spotkanie zakończyło 
wspólne zdjęcie, które pozostanie wspa-
niałą pamiątką tego dnia.

Artur Grabowski - Parafia w Olszynie
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Decyzją Biskupa Legnickiego Zbignie-
wa Kiernikowskiego, od 28 czerwca br. 
pracę duszpasterską w charakterze wi-
kariusza parafialnego parafii p.w. Świę-
tego Józefa Oblubieńca NMP w Olszy-
nie rozpoczął ks. Łukasz Klimek.

Duchowny przyjechał do Olszyny z para-
fii Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa 
w Bolesławcu. To kapłan z jedenastoletnim 
doświadczeniem, a olszyńska parafia jest 
jego czwartą placówką duszpasterską. Ks 
Łukasz w Olszynie będzie się zajmował 
m.in. katechizacją w Szkole Podstawowej 

27 czerwca br. ks. Jakub Sikorski za-
kończył swoją posługę jako wikariusz 
parafialny i katecheta w naszej wspól-
nocie parafialnej. 
Jego entuzjazm udzielał się każdemu, 
kto go spotkał, a wspólne podążanie 
na drodze odkrywania oblicza Jezusa. 
było dla wielu parafian wyjątkowym do-
świadczeniem.

Ks. Jakub Sikorski zakończył swoją posługę  
w olszyńskiej parafii

Ks. Łukasz Klimek nowym wikariuszem w parafii 
Świętego Józefa

Za ten duszpasterski zapał i radość w gło-
szeniu Ewangelii podziękowaliśmy ks. Ja-
kubowi podczas niedzielnych Mszy św. Ks. 
Jakub z kolei w swojej ostatniej homilii rów-
nież wyraził wdzięczność wielu osobom za 
to wspólne podążanie za Chrystusem, za 
wsparcie i pomoc, jakich doświadczył bę-
dąc przez minione pięć lat duszpasterzem 
naszej olszyńskiej owczarni Pańskiej.

nr 3 im. Tadeusza Kościuszki (z wyłącze-
niem klasy 3 - pierwszokomunijnej) oraz 
przygotowaniem młodzieży klas 8. (SP 3 
i SP 1) do przyjęcia Sakramentu Bierzmo-
wania.

4 lipca br., podczas Mszy św. o godzinie 
12.00, przedstawicielki wspólnoty para-
fialnej przywitały ks. Łukasza, życząc mu 
Bożego błogosławieństwa i opieki naszego 
Patrona - św. Józefa na czas posługi w na-
szym mieście.

Źródło: Parafia w Olszynie

Na czas nowych zadań, ale także odpo-
czynku i podreperowania zdrowia, życzy-
my ks. Jakubowi obfitości Bożych łask 
i opieki świętego Patrona - bł. Jakuba 
Strzemię.

Źródło: Parafia w Olszynie
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Alfred Werner - uzdolniony plastycznie kantor  
i nauczyciel z Olszyny
Kiedy blisko dziesięć lat temu pro-
wadziłem kolekcjonerskie negocjacje 
z jednym z niemieckich antykwariuszy 
z Neunkirchen, nie spodziewałem się że 
w kolejnym mailu przeczytam iż zarów-
no on jak i jego matka, a siostra Alfreda 
Wernera, pochodzą z Olszyny.

Idąc za przysłowiowym ciosem korespon-
dowałem dalej i oto perełka - unikalny 
szkicownik ręki kantora zawierający blisko 
350 akwarelek i rysunków indywidualnych 
domostw, budynków publicznych i pejzaży 
okolic Olszyny i nie tylko. 

Dzisiaj przedstawię Państwu z konieczno-
ści wybrane pojedyncze obrazki z charak-
terystycznych miejsc, których już nie ma 
lub wyglądają obecnie inaczej.

Od pani Dietmut Werner otrzymałem krótki 
list jednak jakże cenny pod względem za-
wartej treści. Było kilka dat, a co najważ-
niejsze motywacja powstania unikalnej 
kolekcji.

Alfred Werner urodził się w 1892 roku. 
W Olszynie pojawił się w wieku 45 lat i ob-
jął posadę kantora i nauczyciela w jednej 
z olszyńskich szkół. Nie pochwalał ideolo-
gii nazistowskiej, jednak sumiennie wy-

pełniał swoje szkolne obowiązki. Wybuch 
wojny w 1939 roku i związany z nią postę-
pujący pobór mężczyzn, a później młodych 
chłopców do niemieckiej armii nasunął mu 
ciekawy pomysł systematycznego inwen-
taryzowania tych domostw, z których syno-
wie i ojcowie trafiali do wojska. 

W swoim szkicowniku, podzielonym na 
pięć części, przez pięć lat zarchiwizował 
ponad 95% zabudowy prywatnej, gdzie na 
każdej karcie oprócz obrazka malowane-
go kredką, ołówkiem, piórkiem, a najczę-
ściej farbkami akwarelowymi, znajdują się 
nazwiska i  imiona mieszkańców, adres, 
a także imię i nazwisko żołnierza, wraz z 
datą powołania do służby.

Szkicownik stanowił podstawę do przygoto-
wania malowanej ręcznie karty pocztowej, 
oczywiście z widokiem rodzinnego domu, 
którą otrzymywała rodzina po to, aby wy-
słać ją wraz z życzeniami na front. Oczy-
wiście w zamyśle było podtrzymanie więzi 
i morale przebywającego daleko żołnierza. 
Kiedy do służby powoływany był kolejny 
poborowy z danej rodziny na istniejącym 
szkicu kantor Werner dopisywał kolejne 
imię i datę. Oprócz widoczków z Olszyny 
znajdują się również malunki z pobliskich 

Biedrzychowic, Krzewia, Ubocza, a także 
Nawojowa, Bolesławca i Lubania. Jest też 
urokliwy widok Śnieżki. Od Dietmut Werner 
uzyskałem informację, że ojciec „wyprodu-
kował „ tym sposobem blisko 1500 dedyko-
wanych pocztówek. 

Istotne zmiany nastąpiły w olszyńskich 
szkołach wraz z wybuchem II wojny świa-
towej. 26 sierpnia 1939 roku powołani zo-
stali do służby wojskowej dwaj nauczyciele 
Szkoły Głównej: Käbisch i Klose. Po wy-
buchu wojny z Rosją kolejny nauczyciel 
Szkoły Głównej Erich Peikert, oficer z I 
wojny światowej, został wcielony do armii. 
W trakcie trwania wojny ze szkół odchodzi-
li mężczyźni, a w ich miejsce pojawiły się 
kobiety: Ilse Sprenger, Senta Penholz oraz 
pani Werner.

Ale Alfreda Wernera służba wojskowa omi-
nęła. Z powodu zbliżającego się frontu, w 
wieku 57 lat został powołany wiosną 1945 
roku do olszyńskiego Volksturmu i szczę-
śliwie nie znalazł się w ogniu działań bo-
jowych. Przez wczesne lata powojenne 
udzielał nauki gry na fortepianie.

Dobrze wspominał polskiego chłopca, któ-
rego polska rodzina zajęła dom Bohmsów. 
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Od trzech do pięciu filiżanek kawy 
dziennie? Czemu nie!
Na temat kawy przez lata narosło wie-
le mitów. Prawie połowa Polaków oba-
wia się kołatania serca i bezsenności, 
po wypiciu więcej niż dwóch filiżanek 
dziennie. Ponad 71 procent ankietowa-
nych przez Biostat osób podało, że nad-
ciśnieniowcy w ogóle nie powinni pić 
kawy. Tymczasem napój ten może mieć 
na zdrowie wręcz pozytywny wpływ. Co 
prawda podnosi ciśnienie, ale tylko na 
chwilę.

Parę lat temu w amerykańskim czasopi-
śmie „Circulation”, które porusza różne 
problemy medyczne i kardiologiczne uka-
zały się wyniki badania wskazującego, że 
rekomendowana bezpieczna ilość wypija-
nej kawy to od trzech do pięciu filiżanek 
dziennie. Jest to ilość umiarkowanego 
spożycia. Wtedy też następuje optymal-
ny wpływ kawy na zdrowie, w kontekście 
sercowo-naczyniowym. Wiele osób nie wy-
obraża sobie dnia bez kawy. Dla jednych 
to pewien rytuał i forma przyjemności. Dla 
innych sposób na pobudzenie, łagodzenie 
zmęczenia, wyostrzenie zmysłów i kon-
centracji. Napój ten może zwiększać też 
poziom serotoniny, nazywanej hormonem 
szczęścia.

Część osób obawia się jednak wpływu pi-
cia kawy na ciśnienie tętnicze i jej obcią-
żającego wpływu na zdrowie. Jak wynika 
z badania Biostat, przeprowadzonego 
w ramach projektu „Kawa i zdrowie”, 47 
proc. Polaków obawia się kołatania serca 
i bezsenności w efekcie zwiększenia ilości 
wypijanej kawy powyżej dwóch filiżanek 
dziennie. Podobny odsetek osób, pytanych 
o powód dla którego nie piją jej większej 
ilości w ciągu dnia, ocenił, że byłoby to nie-
zdrowe.

Wokół kawy narosło wiele mitów. Jednym 
z najpopularniejszych jest właśnie ten, że 
podnosi ona ciśnienie, podczas gdy, jak 
wspomniałem wcześniej, jej długotrwały 
wpływ jest dokładnie odwrotny. Otóż, w ka-
wie (ale również w herbacie) jest zawarty 
prawie ten sam związek, W kawie nazywa-
ny kofeiną, a w herbacie teiną. W herba-
cie yerba mate też znajduje się podobny 
związek. Smak i wygląd kawy, herbaty czy 
yerba mate zależą od dodatkowych sub-
stancji, ale aktywne związki polifenolowe 
zawarte w tych napojach podnoszą ciśnie-
nie tylko na chwilę. Natomiast patrząc na 
wpływ sporej ilości kawy, de facto możemy 
zaobserwować nawet pewien efekt obni-
żający ciśnienie, bo kawa ma właściwości 
diuretyczne i nieduże odwadniające, które 
to powodują że możemy zaobserwować 
spadek ciśnienia.

We wspomnianym badaniu firmy Biostat 
ponad 71 proc. badanych Polaków uznało, 

Zbigniew Madurowicz jest pasjonatem  
historii, publicystą i regionalistą związa-
nym ze Stowarzyszeniem Miłośników 
Górnych Łużyc. W Olszynie prowadzi 
również Towarzystwo Miłośników Ziemi 
Olszyńskiej Olsna 1254. Z wykształcenia 
jest cenionym farmaceutą. Piastuje też 
funkcję Wiceprezesa Zarządu Dolnoślą-
skiej Izby Aptekarskiej.

że nadciśnieniowcy nie powinni pić kawy. 
Podczas gdy wytyczne lekarskie nie wska-
zują jednak, aby chorzy na nadciśnienie 
musieli jej szczególnie unikać. Oczywiście 
pod warunkiem, że schorzenie pozostaje 
pod kontrolą lekarza. Pytanie, czy chorzy 
na nadciśnienie (w Polsce choruje około 
10–11 mln osób) mogą pić kawę pada czę-
sto w gabinetach lekarskich. Tutaj można 
się powołać na europejskie wytyczne opra-
cowywane przez ekspertów kilka lat temu. 
Nie ma w nich ani słowa na temat kawy. 
Czyli nie dość że nie zabraniają one picia 
kawy, to nawet nie odnoszą się do tego 
problemu. Dla tych, którzy mają rozpozna-
ne nadciśnienie, ale są rzetelnie i sumien-
nie leczeni, umiarkowane picie kawy jest 
jedną z przyjemności, którą możemy wręcz 
rekomendować.

Pijący kawę powinni uważać na to, ile jej 
spożywają, a także na inne produkty za-
wierające kofeinę, aby nie przekroczyć 
jej bezpiecznej dawki. Lekarze wskazują 
jednak, że picie kawy w umiarkowanych 
ilościach, czyli od trzech do pięciu filiża-
nek dziennie, może mieć wręcz pozytywny 
wpływ na przebieg chorób sercowo-naczy-
niowych.

Mamy wiedzę, że kawa może wpływać 
korzystnie na kontrolę ciśnienia i tak na-
prawdę nieco je obniżać. Są dane, które 
pokazują, że dzięki temu ryzyko miażdży-
cy i powikłań, choroby wieńcowej czy nie-
dokrwiennych udarów mózgu jest niższe. 
Są też prace, które pokazują, że w przy-
padku osób z niewydolnością serca albo 
po zawale zwyczaj umiarkowanego picia 
kawy po takim incydencie może trochę mi-
nimalizować późniejsze  ryzyko.

Następny popularny mit dotyczący kawy 
podaje, że picie jej może wypłukiwać z or-
ganizmu magnez, przez co konieczna jest 
jego suplementacja. To jednak również 
nie do końca jest prawdą. Kawa zawiera 
magnez, ale mając efekt diuretyczny, po-
woduje też, że część tego magnezu wyda-
lamy. Natomiast bilans końcowy jest neu-
tralny - wychodzi na zero.

Popularna „mała czarna” może mieć wię-
cej pozytywnego oddziaływania na nasze 
zdrowie, niż to sobie wyobrażamy. Przyj-
muje się, że może zmniejszać ryzyko de-
presji czy choroby Alzheimera, pozwala 
też dłużej zachować koncentrację i funkcje 
poznawcze, a nawet pita umiarkowanie 
może zapobiegać niektórym chorobom 
nowotworowym jak: rak jelita grubego i rak 
wątroby. Pamiętajmy jednak że ten wynik 
popsuć mogą tylko podawane do niej słod-
kie dodatki i towarzyszący alkohol!

Zbigniew Madurowicz

Był wybitnie uzdolniony muzycznie i szyb-
ko też nauczył się niemieckiego. Jedna z  
polskich uczennic kantora odprowadzała 
go w drodze na dworzec kolejowy, podczas 
jednej z ostatnich ewakuacji i po kryjomu, 
za łzami w oczach, jak wspominał kantor, 
wręczyła mu na drogę 2,5 kg mięsa.

Kiedy w 1946 roku został wraz z rodziną 
przymusowo wydalony do Niemiec, zabrał 
tylko najpotrzebniejsze rzeczy osobiste. 
Szkicownik pozostał w budynku mieszkal-
nym obok szkoły głównej w Olszynie (stoi 
do dzisiaj). 

Przed wyjazdem udało mu się umówić 
z sąsiadem, który miał być deportowany 
do Niemiec późniejszym transportem, aby 
zabrał szkicownik. Tak też się stało. W ten 
sposób pięcioletnia praca, wprawdzie za-
brudzona i zawilgocona trafiła do właści-
ciela. Alfred Werner zmarł w Niemczech 
w 1977 roku.

Dużą trudność sprawił mi dobór prac i szki-
ców. Chciałoby się wszystkie, ale objętość 
strony, czy dwóch, z trudem pozwala na kil-
ka. Dlatego też skupiłem się na tych, które 
przedstawiają charakterystyczne miejsca 
widziane okiem autora ponad 80 lat temu. 
Dzisiaj nieco inne, a niektórych już w ogóle 
nie ma...

Zbigniew Madurowicz
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Do Olszyny z wizytą roboczą, w dniu 30 
czerwca przyjechał Wojewoda Dolno-
śląski Jarosław Obremski, który spo-
tkał się z Burmistrzem Leszkiem Leśko 
oraz Dziekanem Dekanatu Lubańskiego 
z siedzibą w Olszynie i jednocześnie 
proboszczem parafii Świętego Józefa 
ks. dr Bogusławem Wolańskim. Woje-
woda, któremu podczas wizyty towa-
rzyszył Senator RP Rafał Ślusarz, był 
pod ogromnym wrażeniem zadań jakie 
w ostatnim czasie dokonał samorząd 
Gminy Olszyna oraz prac jakie pod kie-
runkiem księdza proboszcza i z pomocą 
wiernych dokonano w parafii - zarówno 
w kościele Św. Józefa jak i w kościele 
pomocniczym Podwyższenia Krzyża.

Jarosław Obremski odwiedził m.in. Plac 
Prymasa Wyszyńskiego oraz nowy Ośro-
dek Gminnej Służby Zdrowia, a także ko-
ściół pomocniczy parafii Świętego Józefa 
Oblubieńca - Świątynię Podwyższenia 
Krzyża Świętego. Oczywiście wizyta obfi-
towała w rozmowy które odbyły się na ple-
banii parafialnej oraz w Urzędzie Miejskim.

- Z Panem Wojewodą Dolnośląskim Jaro-
sławem Obremskim i Panem Senatorem 
RP Rafałem Ślusarzem, rozmawialiśmy 
na temat inwestycji jakie w ostatnim cza-
sie zostały zrealizowane na terenie na-
szej gminy oraz o bieżących problemach 
i potrzebach z jakimi się borykamy jako 
samorząd gminny. Wizyta Pana Wojewo-
dy została zorganizowana przez naszego 
proboszcza księdza dr Bogusława Wolań-

Wojewoda Dolnośląski w Olszynie
skiego. Politycy byli pod wrażeniem zadań, 
jakie w ostatnich latach udało się nam zre-
alizować na terenie gminy i zapewnili nas 
o swoim wsparciu i pomocy, podczas ko-
lejnych inwestycji jakie będą prowadzone 
przez nasz samorząd w przyszłości. Zwie-
dzili również najstarszy czynny kościół 
na Dolnym Śląsku, czyli naszą świątynię 
i  jednocześnie perełkę historyczną naszej 
małej ojczyzny - kościół p.w. Podwyższe-
nia Krzyża Świętego, który z ogromnym 
poświęceniem rewitalizuje proboszcz ol-
szyńskiej parafii, m.in przy zaangażowaniu 
finansowym naszej gminy, mieszkańców, 
resortu kultury, samorządu Dolnego Śląska 
i władz województwa. Bardzo dziękuję obu 
Panom za wizytę, a księdzu proboszczowi 
za jej zorganizowanie - mówi Burmistrz 
Olszyny Leszek Leśko.

- Przede wszystkim bardzo się cieszę, że 
mogliśmy gościć przedstawiciela rządu 
właśnie na naszym terenie. Nie ukrywam 
że dla mnie jako proboszcza też ta wizyta 
była niezwykle ważna, ponieważ renowa-
cję Świątyni Podwyższenia Krzyża Świę-
tego w Olszynie wykonujemy również ze 
środków województwa i ze środków rzą-
dowych. Wizyta była dla mnie okazją żeby 
i Panu Senatorowi i Panu Wojewodzie, 
a także Panu Burmistrzowi podziękować 
za wsparcie które skutkuje tym, że zabytki 
będące pod nadzorem kościoła w Olszynie 
mogą nabierać swojej świetności i swojego 
blasku. Nie ukrywam, że liczę na dalszą 
pomoc państwa i samorządu w rewitaliza-

cji tej świątyni. Myślę że w ciągu dwóch lat 
uda nam się zakończyć zarówno prace re-
witalizacyjne, mające na celu przywrócenie 
dawnej świetności zabytkowym panelom 
sufitowym jak i freskom, oraz prace remon-
towe dotyczące samej budowli. Wnętrze 
kościoła zamierzamy odnowić gruntow-
nym malowaniem. Chciałbym aby tam w 
przyszłości został wystawiony Najświętszy 
Sakrament i okazjonalnie były sprawowa-
ne Msze Święte - mówi proboszcz parafii 
Św. Józefa w Olszynie ks. dr Bogusław 
Wolański i jednocześnie Dziekan Deka-
natu Lubańskiego z siedzibą w Olszy-
nie.

- Rozmawialiśmy o problemach z jakimi 
borykają się samorządowcy w codziennej 
pracy, o inwestycjach i o renowacji prze-
pięknego kościoła Podwyższenia Krzyża. 
Ta wizyta uzupełniła także moją wiedzę na 
temat ziemi olszyńskiej i Powiatu Lubań-
skiego. Rozmawialiśmy również o tym jak 
skutecznie gmina poradziła sobie ze znisz-
czeniami po powodziach, które kilkukrotnie 
ją nawiedziły w ciągu ostatniego dziesię-
ciolecia oraz o stanie szczepień na terenie 
gminy - mówi Wojewoda Dolnośląski Ja-
rosław Obremski.

Zarówno Pan Wojewoda jak i Pan Senator 
zapewnili władze gminy i parafii o wsparciu 
dla realizacji kolejnych zadań i inwestycji.

Sławomir Piguła
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Jak wygląda tegoroczne lato w naszej gmi-
nie? Zapraszamy do obejrzenia przepięk-
nych zdjęć autorstwa znanego i lubianego 
nauczyciela muzyki z Gminnego Ośrodka 
Kultury w Olszynie Mirosława Matogi.

Gmina Olszyna latem w obiektywie 
Mirosława Matogi

Blisko 100 mieszkańców naszej gmi-
ny zaszczepiło się przeciw COVID-19 
podczas akcji szczepień, która została 
zorganizowana w niedzielę 1 sierpnia, 
wspólnie przez Dolnośląski Urząd Wo-
jewódzki i Wojewodę, Urząd Miejski, 
miejscową parafię p.w. św Józefa Oblu-
bieńca NMP oraz Wielospecjalistyczny 
Szpital Powiatowy w Zgorzelcu.

Mobilny Punk Szczepień został zorgani-
zowany częściowo na bazie pomieszczeń 
stołówki Dar Serca w Domu Katechetycz-
nym przy parafii p.w. Świętego Józefa Ob-
lubieńca NMP w Olszynie oraz namiotu, 
który służył mieszkańcom do wypełniania 
ankiet i odpoczynku po szczepieniu.

- Mieszkańcy i personel medyczny zorga-
nizowanego przez nas w porozumieniu 
z Wojewodą Dolnośląskim Jarosławem 
Obremskim i proboszczem naszej para-
fii ks. Bogusławem Wolańskim punktu 
szczepień, mieli dostęp do toalet z bieżącą 
wodą, oraz do dezynfekcji rąk i jednorazo-
wych maseczek. Punkt, zgodnie zwymo-
gami Zofii Barczyk - Dyrektor Wielospe-
cjalistycznego Szpitala Powiatowego w 
Zgorzelcu, który był operatorem szczepień 
został wyposażony w 2 komputery z pod-
łączeniem do Internetu, 2 drukarki, oraz 
2 stanowiska szczepień (biurko i krzesła), 

Sukces akcji szczepień przeciw COVID-19 w Olszynie
a także lodówkę na szczepionki, stoliki do 
wypełniania ankiet , długopisy i krzesła na 
poczekalnię po szczepieniu - informuje 
Burmistrz Olszyny Leszek Leśko. Ja się 
ogromnie cieszę, że wiele osób z naszej 
gminy zaszczepiło się w ciągu 6 godzin 
działalności punktu i serdecznie dziękuję 
tym, którzy z poświęceniem pracowali przy 
jego organizacji i działalności - dodaje sa-
morządowiec.

Proboszcz parafii p.w. Świętego Józefa 
ks. dr Bogusław Wolański i jednocześnie 
Dziekan Dekanatu Lubańskiego podkre-
śla, że kościół uważa szczepienia przeciw 
COVID-19 za ważne narzędzie ogranicza-
nia rozprzestrzeniania się zakażeń koro-
nawirusem. Duchowny jednak dodaje, że 
każdy z nas decyzję o poddaniu się szcze-
pieniom musi podjąć w zgodzie z własnym 
sumieniem.

- Niedawno przewodniczący Konferencji 
Episkopatu Polski arcybiskup Stanisław 
Gądecki wydał oświadczenie, w którym 
napisał: Szczepienia przeciw COVID-19 są 
ważnym narzędziem ograniczania rozprze-
strzeniania się zakażeń i przez bardzo wie-
le osób postrzegane są jako nadzieja na 
możliwość powrotu do normalnego funk-
cjonowania społeczeństw. Jak informują 
służby medyczne, w Polsce, po pełnym za-

szczepieniu, zakaziło się jedynie 0,6 proc. 
osób, co świadczy o bardzo wysokiej sku-
teczności szczepień jako tej właśnie for-
my walki z koronawirusem. W odpowiedzi 
na apel Arcybiskupa i przychylając się do 
prośby Wojewody Dolnośląskiego Jarosła-
wa Obremskiego wspólnie z Burmistrzem 
Leszkiem Leśko,  przy naszym kościele 
zorganizowaliśmy mobilny punkt szcze-
pień. Wierni mogli przyjąć szczepionkę 
jednorazową Johnson&Johnson po każdej 
Mszy Świętej bez konieczności wcześniej-
szej rejestracji - mówi ks. dr Bogusław 
Wolański.

Ostatecznie w ciągu 6 godzin szczepionkę 
przyjęły 94 osoby. I jest to niezwykle do-
bry wynik jak na tak małą, liczącą 6,5 tys 
mieszkańców gminę . Warto w tym miejscu 
zaznaczyć, że tego samego dnia w podob-
nych punktach np. w ponad 30 tysięcznym 
Zgorzelcu zaszczepiło się tylko niespełna 
180 osób, a w 22 tysięcznych Polkowicach 
zaledwie 17 osób.

Sławomir Piguła
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Wakacje z GOK za nami
Gminny Ośrodek Kultury w Olszynie 
wraz z samorządem gminy był organi-
zatorem półkolonii letnich dla dzieci 
z Gminy Olszyna pod nazwą „Wakacje 
z GOK”. Pierwszy turnus  odbywał się 
w dniach 28 czerwca - 7 lipca, natomiast 
drugi turnus rozpoczął się 26 lipca 
i trwał do 6 sierpnia.

W półkoloniach łącznie wzięła udział blisko 
setka najmłodszych mieszkańców naszej 
gminnej wspólnoty.

- Tegoroczny program półkolonii był bar-
dzo bogaty. W sumie, w ramach „Wakacji 
z GOK” odbyło się łącznie dwadzieścia 
wyjazdów w najciekawsze pod względem 
krajoznawczym, historycznym, czy też 
rozrywkowym miejsca na terenie Dolnego 
Śląska. Blisko 100 najmłodszych miesz-
kańców Gminy Olszyna miało możliwość 
m.in. odpoczywać aktywnie w aqaparku 
w Świeradowie Zdroju, zwiedzić ZOO we 
Wrocławiu, Gród Średniowieczny wBrzeź-
niku, gdzie pod czujnym okiem instrukto-
rów odbywały się warsztaty manualne, 
skorzystać z atrakcji Parku Trampolin 
w Legnicy, zwiedzić miasteczko Western 
City w Karpaczu, czy przyjrzeć się życiu 
alpaków w Proszówce - mówi pomysło-
dawczyni i koordynatorka „Wakacji 
z GOK” Gabriela Murias, która w Gmin-
nym Ośrodku Kultury prowadzi świetli-
cę środowiskową „Kredens”.

W czasie półkolonii odbyły się również wę-
drówki po górach, wyjazdy do kina i wspól-
ne ogniska z pieczeniem kiełbasek.

- ”Wakacje z GOK” zostały przygotowane 
przez Gminny Ośrodek Kultury w sposób 
wzorowy. Dzieci mogły liczyć na świetną 
opiekę i moc atrakcji. Dziękuję całej kadrze 
GOK, wszystkim wychowawcom i opieku-
nom na czele z Panią Gabrysią Murias, za 

dobrą organizację półkolonii i zapewnienie 
bezpieczeństwa ich uczestnikom. Podzię-
kowania kieruję również do Prezesa PKS 
Voyager Lubań Wojciecha Bruchala oraz 
jego kierowców, którzy w ciągu dwóch 
turnusów, w sposób bardzo bezpieczny 
przewozili nasze pociechy do atrakcyjnych 
miejsc na Dolnym Śląsku - mówi Bur-
mistrz Olszyny Leszek Leśko.

Z organizacji półkolonii zadowoleni byli 
również rodzice uczestniczących w nich 
dzieci.

-To był dobry czas. Większość z maluchów 
poznała wiele nowych miejsc. Wszystkie 
wycieczki zapewniały dzieciakom wie-
le wrażeń i doznań. Każdy dzień uczył je 
dyscypliny i systematyczności. Jako ro-
dzic dzieci, które miały okazję uczestni-
czyć w półkoloniach, pragnę podziękować 
wszystkim wychowawcom i opiekunom 
oraz całemu samorządowi gminnemu za 
zorganizowanie i dopilnowanie tak duże-
go przedsięwzięcia, jakim zdecydowanie 
były tegoroczne „Wakacje z GOK” - mówi 
Anna Radzik, mama dzieci - Zuzi i Jac-
ka, które wzięły udział w tegorocznych 
olszyńskich półkoloniach.

Warto podkreślić, że nad bezpieczeń-
stwem naszych dzieci czuwała wykwalifi-
kowana kadra wychowawców i opiekunów 
rekrutująca się z pracowników Gminnego 
Ośrodka Kultury w Olszynie, a byli to: Ga-
briela Murias, Monika Gmyzo, Patrycja 
Buksa, Mariola Kondracka, Jolanta Kacz-
marek, Marta Szewców, Piotr Arciszewski, 
Mirosław Matoga i Sławomir Piguła.

Obszerna galeria zdjęć z półkolonii dostęp-
na jest na: www.facebook.com/GOKOlsz.

IW
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Biblioteczne wakacje w Olszynie
W czasie tegorocznych wakacji, Gmin-
na Biblioteka Publiczna w Olszynie 
w dniach 12 - 23 lipca realizowała pro-
jekt pod nazwą „Wakacje z biblioteką”.

Zdecydowana większość przedstawicieli 
najmłodszej grupy społeczeństwa Gminy 
Olszyna, czyli naszych pociech, potrzebuje 
samorealizacji oraz szeregu zabaw, które 
odbywają się w gronie dziecięcym. 

W tym roku Gminny Ośrodek Kultury w Ol-
szynie w czasie wakacji postawił na dzieci 
i ich aktywny wypoczynek. Oprócz dwóch 
turnusów półkolonii pn. „Wakacje z GOK”, 
które odbywały się kolejno na przełomie 
czerwca i lipca oraz na przełomie lipca 
i sierpnia, działająca w ramach GOK Gmin-
na Biblioteka Publiczna zorganizowała sta-

cjonarne zajęcia dla dzieci pn. „Wakacje 
z biblioteką”.

Nasi najmłodsi Olszynianie pod pilnym, 
ale także ciepłym okiem Moniki Gmyzo 
oraz Gabrysi Murias, ćwicząc zdobywali 
wiele nowych umiejętności. Na zajęciach 
w tym roku królowała zabawa i kreatyw-
ność. Powstało wiele prac artystycznych. 
Dzieci ćwiczyły swoją zręczność. Cudow-
nym i słodkim dodatkiem do zajęć relak-
sacyjnych, stały się piękne oraz koloro-
we, cukierkowe bukiety. Panie animatorki 
stworzyły także niesamowitą atmosferę 
kina domowego, gdzie maluchy mogły w 
komfortowych dla siebie warunkach oglą-
dać ciekawe filmy i bajki.

Było pięknie i twórczo, a „Wakacje z bi-
blioteką” widziane oczyma dziecka stały 
się czasem nowych doznań, których tak 
bardzo potrzebuje każdy mały człowiek do 
prawidłowego rozwoju.

Jako mieszkańcy gminy, dziękujemy Pani 
Gabrysi oraz Pani Monice za ogromne 
zaangażowanie w zajęcia oraz proces wy-
chowawczy młodego pokolenia mieszkań-
ców naszej małej ojczyzny.

Anna Kaleta-Radzik

Anna Kaleta-Radzik ukoń-
czyła filologię polską. Jest 
rodowitą Olszynianką oraz 
dziennikarką i felietonistką 
Gazety Olszyńskiej. Wraz 
z mężem i dziećmi na stałe 
mieszka w Irlandii.
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Kulinarna Olszyna. Marta Birkowska 
i jej grochowa po olszyńsku

Łukasz Lisiowski ukończył dziennikarstwo 
na Uniwersytecie Wrocławskim. Jest tre-
nerem piłkarskim i działaczem sportowym 
KS Olsza Olszyna. Pisze felietony do Ga-
zety Olszyńskiej i Przeglądu Lubańskiego. 
Napisał dwie książki - ,,70 lat olszyńskiego 
sportu” oraz ,,Ring. Historia lubańskiego 
boksu”.

Od kilku lat Olszynianie chętnie odwie-
dzają miejscową „Pierogarnię&Kebab” 
przy ul. Wolności 21. W bistro poza su-
gerowanymi w nazwie pierogami i keba-
bem, znajdziemy również szereg innych 
potraw, w tym popularne w dzisiejszych 
czasach fastfoody. Ale właścicielka lo-
kalu Marta Birkowska nie zapomniała 
o polskim specjale, czyli gotowanych 
w oparciu o tradycyjne przepisy zu-
pach, które ze względu na wysoką ja-
kość przygotowania cieszą się ogrom-
ną popularnością wśród mieszkańców 
naszej gminy i nie tylko.

Łukasz Lisiowski: - Jak zaczęła się two-
ja przygoda z gotowaniem?

Marta Birkowska: - Wychowałam się 
i mieszkałam w domu wielopokoleniowym, 
gdzie moja babcia gotowała i potem moja 
mama. Zawsze w dzieciństwie, po prostu 
z czystej ciekawości podglądałam „co tam 
w garnkach się miesza”. 

Z czasem, po latach przerodziło się to 
w coś więcej niż tylko patrzenie, co do cze-
go można dodać, żeby nie tylko smakowa-
ło ale także wyglądało na talerzu. Mówi się 
że pierwsze jedzą oczy... 

Im byłam starsza, tym gotowanie stawało 
się moją pasją, dlatego poszłam do szkoły 
średniej o takim właśnie profilu. Skończy-
łam technikum o kierunku Technik Żywie-
nia i Gospodarstwa Domowego w Biedrzy-
chowicach. Tam, dzięki nauczycielom 
którzy także pomogli mi się rozwijać w tym 
kierunku, nabyłam doświadczenia i wiedzę 
na temat gastronomi. 

Po szkole pracowałam w różnych miej-
scach nie zawsze związanych z jedze-
niem. Jednak zawsze z tyłu głowy miałam 
gotowanie chociażby dla domowników czy 
znajomych.

- Co sprawiło, że akurat w Olszynie po-
stanowiłaś otworzyć bistro „Pierogar-
nia & Kebab”?

- Moja przygoda z gastronomią w Olszynie 
zaczęła się w 2016 roku, kiedy zaczęłam 
pracę w lokalu którego obecnie jestem 
właścicielką. W 2018 roku przejęłam biz-
nes i w ten sposób powstała „Pierogarnia 
& Kebab”. 

W Lutym 2019 roku nastąpiło otwarcie 
mojego nowego lokalu gastronomicznego. 
Na początku było trudno, bo wszystkiego 
musiałam się nauczyć, przede wszystkim 
tego, jak to jest prowadząc własny biznes. 
Pewnie każdy kto takowy posiada wie, jak 
jest ciężko ogarnąć na początku sprawy 
związane z tak zwanego zaplecza czyli 
dostawców, rachunki itd. Nie jest to łatwy 
kawałek chleba, bo pracę często niestety 
zabiera się do domu. Gdy lokal jest otwarty 
dla klientów, nie ma się czasu na nic inne-
go. Ale nie żałuje, tego że prowadzę moją  
„Pierogarnia & Kebab”, bo lubię to co robię,  
zwłaszcza gdy smakuje to moim gościom.

- Jakie dania oferujesz swoim klientom?

- W „Pierogarnia & Kebab” serwujemy wy-
roby garmażeryjne, czyli można przyjść 
i wziąć np. Pierogi na zimno do domu lub 
na życzenie gości podgrzać i podać z okra-
są z cebulki. Można u nas dostać pierogi 
ruskie, z mięsem, z kapustą i pieczarkami, 
kaszą gryczaną i pieczarkami, z gyrosem, 
czy z płuckami i wątróbką. Ale także ofe-
rujemy krokiety z kapustą i pieczarkami, 
z żółtym serem i pieczarkami, a także go-
łąbki, kotlety, ryby. 

Posiadamy również zestawy obiadowe 
z zupą, która codziennie jest przygotowy-
wana przez nas na miejscu. Mamy także 

w ofercie kebab frytki, hamburgery, nug-
getsy oraz pieczonego kurczaka. 

To tylko częściowe menu jakie proponuje-
my klientkom, ponieważ co jakiś czas są 
wprowadzamy nowe dania do karty aby 
każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

- A Jakie danie polecasz szczególnie?

- Zawsze zupę grochową po olszyńsku. To 
proste i jednocześnie przepyszne danie, 
dobre na każdą porę roku. Do jej przygoto-
wania potrzebujemy następujące składniki: 
2 szklanki grochu łuskanego, 200 g boczku 
wędzonego, 1 kg kości wieprzowych, 500 
g kiełbasy, 5 ziemniaków, 3 marchewki, ko-
rzeń pietruszki, pół selera, kawałek pora, 4 
liście laurowe kilka ziaren ziela angielskie-
go, kilka ziaren pieprzu, 3 ząbki czosnku, 3 
łyżki majeranku, sól. 

Sposób przygotowania zupy jest następu-
jący: do garnka wlewamy dwa litry wody, 
do tego wrzucamy kości wieprzowe. Gotu-
jemy, od czasu do czasu szumując wywar 
łyżką cedzakową. Następnie dodajemy do 
tego liście laurowe i ziele angielskie i da-
lej gotujemy na małym ogniu. Marchewkę, 
pietruszką, seler i ziemniaki obieramy i kro-
imy w kostkę. Groch dokładnie płuczemy. 
Warzywa, wraz z kawałkiem pora i gro-
chem, wrzucamy do gotujących się kości. 
Doprawiamy solą i pieprzem. Na patelnię 
wrzucamy pokrojone w plasterki boczek 
i kiełbasę. Podsmażamy je z każdej stro-
ny, aż się zarumienią. Do tego wyciskamy 
czosnek i jeszcze chwilę smażymy. Całość 
dodajemy do zupy. Gotujemy do momen-
tu, aż warzywa będą miękkie. Na koniec 
doprawiamy majerankiem i zupa gotowa. 
Smacznego!

- Dziękuję za rozmowę. 

Rozmawiał Łukasz Lisiowski
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Joanna Lamparska podczas wizyty w Zamku 
Rajsko rozmawia z zarządcą obiektu Bogusła-
wem Rudkiem

Zamek Rajsko

Znana dolnośląska dziennikarka i po-
dróżniczka Joanna Lamparska, która 
prowadzi cykl programów Radia Wro-
cław pt. „Dolnośląskie tajemnice”, nie-
dawno odwiedziła perełkę architekto-
niczną i historyczną Gminy Olszyna, 
czyli Zamek Rajsko w Zapuście.

Owocem tej wizyty jest obszerny mate-
riał filmowy, dotyczący tego przepięknego 
i nietuzinkowego zabytku, w którym co 
warto podkreślić, swój tydzień kawalerski 
spędził światowej klasy muzyk Ed Sheeran 
wraz z przyjaciółmi.

„Przygotowania trwały pół roku, tajem-
nicę należało utrzymać jedynie tydzień. 
Ed Sheeran przyjechał do Zamku Rajsko 
z przyjaciółmi i ochroniarzem, ale poranne 
biegi odbywał w samotności. 

Z tarasu widział Zamek Czocha i Zalew 
Leśniański. Ja odwiedzam właśnie Rajsko, 
żeby w kolejnych „Dolnośląskich tajemni-
cach” opowiedzieć Wam o jego niezwykłym 
właścicielu i kolekcjonerze Aleksandrze 
von Minutoli. Niegdyś wisiały tu obrazy 
Holbeina, Cranacha, stały egipskie i etru-
skie rzeźby (…) - napisała na swoim pro-
filu na FB Joanna Lampraska.

Program z cyku „Dolnośląskie tajemice” 
o historii i tajemnicach Zamku Rajsko zo-
stał już wyemitowany na kanale filmowym 
Radia Wrocław: www.youtube.com/user/
polskieradiowroclaw/videos

Joanna Lamparska odkryła tajemnice 
Zamku Rajsko w Zapuście

Film jest również dostępne na profilu FB 
Gminy Olszyna (www.facebook.com/Gmi-
naOlszyna), stronie www naszej gminy 
(www.olszyna.pl) oraz na łamach Gazety 
Olszyńskiej – na FB (www.facebook.com/
GazOlsz). 

Sławomir Piguła 
foto: FB Joanna Lamparska.
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Puchar Lili

Podczas rozgrywek z rąk skrzydłowej re-
prezentacji Polski w piłce ręcznej, zawod-
niczki mistrzyń Polski MKS Zagłębie Lubin 
S.A. Adrianny Górnej oraz aktora Pawła 
Burczyka, nagrodę za najlepszą zawod-
niczkę turnieju o „Puchar Lili” otrzymała  
Oliwia Tabacharska.

25 lipca 2021 odbył się turniej o Puchar Lili 
organizowany przez klub Royal Biedrzy-
chowice. Na  festynie charytatywnym pn. 
„Zobaczyć Lili” udział wzięły takie zespoły 
jak: Łużyce Lubań, UKS Pieńsk, Akademia 
Młodego Piłkarza Bolesławiec I Royal Bie-
drzychowice.

Oprócz nagród drużynowych, nagrodzeni 
zostali zawodnicy indywidualnie Nagrody 
wręczały znakomite osobistości nie tyl-
ko ze świata sportu,  a byli to: wspaniała 
skrzydłowa reprezentacji Polski w piłce 
ręcznej Adrianna Górna, dyrektor placówki 
Aviva Przemysław Koch, Ambasador Pol-
skiego Transportu Damian Bartnikowski, 
prezes Fundacja ESPA i znany aktor tele-
wizyjny i teatralny Paweł Burczyk. 

Mamy nadzieję, że da to wszystkim zawod-
nikom niesamowitą motywację do dalszej 
pracy. Podczas turnieju wytypowano także 
najlepszych zawodników i trenera:

Najlepszy zawodnik Krystian Mularczyk 
AMP Bolesławiec

Najlepsza zawodniczka Oliwia Taba-
charska Royal Biedrzychowice

Najlepszy bramkarz Marcel Wochnik 
Royal Biedrzychowice

Najlepszy strzelec Szymon Grygo Łuży-
ce Lubań

Najlepszy trener Tomasz Grygo Łużyce 
Lubań

Podczas festynu zebrano prawie 20 000 
złotych. Dziękujemy organizatorom, spon-
sorom, naszym gościom, uczestnikom i 
każdemu kto tego dnia był razem z nami. 
Była moc!

Dobry występ Ewy Dziemidowicz w Lu-
blinie

Kolejny bardzo udany występ zanotowała 
nasza olszyńska lekkoatletka Ewa Dzie-
midowicz w stolicy Województwa Lubel-
skiego. W rozegranych tam eliminacjach w 
rzucie oszczepem podczas 75 Mistrzostw 
Polski PZLA U20, które odbyły się w dniach 
02 - 04 lipca 2021 r. Ewa zajęła 14 miejsce 
w Polsce rzucając oszczepem 33,64 m.

Daniel Dominiak z 7 miejsce w Polsce 
na 800 m

Po raz kolejny z bardzo dobrej strony po-
kazał się Daniel Dominiak.

Podczas Mistrzostw Polski U23, które od-
były się w dniach 24 - 25 lipca 2021 r. na 
stadionie w Suwałkach,  zajął siódme miej-
sce w Polsce na 800m uzyskując wynik 
1:53.40.

Gratulacje za start i cały udany sezon!

Wieści z KS Royal 
Biedrzychowice

Wieści z GKS Olsza Olszyna - Sekcja 
Lekkoatletyczna

Niezły występ Pawła Chorzępy we Wło-
cławku

We Włocławku w dniach 28 - 30 lipca 2021 
r. odbyły się 53 Mistrzostwa Polski PZLA 
U18.

Do Mistrzostw zakwalifikował się po dwu-
miesięcznych kwalifikacjach w rzucie 
oszczepem Paweł Chorzępa. Paweł zajął 
20 miejsce w Polsce i uzyskał wynik 40,66 
m. Warto też wspomnieć wspomnieć o 
startach wychowanków SL Olszy Olszyna - 
Mateuszu Franczaku (finał na 800 m ) i Ani 
Klatce na (finał na 1500 m). Oboje obecnie 
są uczniami LO w Szklarskiej Porębie i za-
wodnikami SMS Szklarska Poręba.
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Wieści z GKS Olsza Olszyna

Odeszli...

Lubisz grać w piłkę nożną? Wstąp w 
szeregi KS Bielany Biedrzychowice

Zapraszamy serdecznie do gry w piłkę 
nożną w klubie Bielany Biedrzychowice! 
Każdy jest mile widziany! Więcej informacji 
pod numerem telefonu: 694 934 180

Runda wiosenna zakończona piątym 
miejscem

Zawodnicy piłkarskiej reprezentacji Olszy-
ny, rundę wiosenną sezonu 2020/2021 za-
kończyli na 5 miejscu w grupie, wygrywając 
u siebie mecz z Kwisą Mroczkowice 5:1. 
W spotkaniu, które odbyło się 27 czerwca 
br. na olszyńskiej Marakanie, klasycznym 
hattrickiem, czyli trzema strzelonymi bram-
kami, popisał się Rafał Macioszczyk. Do-
datkowo po jednej bramce dołożyli Marek 
Kurec i Tomasz Kusiakiewicz. Warto rów-
nież przypomnieć, że ostatni sezon z ko-
nieczności został skrócony o 3 kolejki.

Olsza Olszyna pokonała LZS Łazek Pi-
sarzowice

W niedzielę 25 lipca, w swoim pierwszym 
meczu kontrolnym Olszyniacy pokonali na 
naszej Marakanie ligowego rywala LZS 
Łazek Pisarzowice 3:2. Bramki dla trójko-
lorowych z Olszyny strzelili: Darek Turek 
(gościnnie), Szymon Jóźwiak (junior) oraz 
Tomasz Kusiakiewicz.

Wygrana Olszy w Świeradowie Zdroju

Nasi zawodnicy świetnie zaprezentowali 
się podczas drugiego meczu kontrolnego, 

W ciągu ostatnich letnich miesięcy poże-
gnaliśmy na zawsze trzech nietuzinkowych 
i lubianych mieszkańców naszej gminy, 
którzy chętnie włączali się działania spor-
towe i prospołeczne.

8 czerwca br. po walce z ciężką chorobą, 
odszedł od nas zasłużony działacz spor-
towy ś.p. Dariusz Czerwiński. W latach 
dziewięćdziesiątych i aż do roku 2005 pan 
Dariusz piastował w Olszy Olszyna różne 
stanowiska w tym najważniejsze - prezesa 
zarządu. Przez wielu wspominany jako je-
den z najlepszych działaczy, którego zna-
jomości oraz umiejętności negocjacyjne 
pozwoliły sfinalizować wiele trudnych jak 

który zagrali z Kwisą Świeradów Zdrój 31 
lipca. Podopieczni Marcina Markowskiego 
pokonali reprezentację uzdrowiska wyni-
kiem 4:1.

Biało-niebiesko-zieloni wygrali z LZS 
Zaręba...13:0!

7 sierpnia piłkarscy reprezentanci Olszyny 
w ramach I Rundy Pucharu Polski, rozbi-
li na boisku w Siekierczynie  LZS Zaręba 
13:0! Bramki dla trójkolorowych Olszy 
strzelali: Marek Kossowski - 3, Wojciech 
Karolewicz - 2, Jędrzej Koman - 2 i po 1 
bramce: Tomasz Kusiakiewicz, Hubert Kal-
wasiński, Rafał Macioszczyk Marek Kurec, 
Mateusz Fedorowicz. W meczu padła też 1 
bramka samobójcza.

Olszynianie pokonali Chmielankę 

Podczas inauguracji nowego sezonu „Alni-
ko” A Klasy, reprezentanci Olszyny w so-
botę 14 sierpnia pokonali 
u siebie 3:0 Chmielankę 
Chmieleń. Tym samym 
nasi bardzo dobrze we-
szli w rundę jesienną 
nowego sezonu. Tak trzy-
mać!

Wieści z 
KS Bielany 
Biedrzychowice

na tamte czasy tematów. Przez wiele lat 
pełnił również funkcję spikera. Charakte-
rystyczny głos, profesjonalnie zebrane in-
formacje przekazywane kibicom, a przede 
wszystkim fraza „Witam wszystkich na ol-
szyńskiej Marakanie” wraz ze swoją oso-
bowością sprawiały, że zawsze atmosfera 
piłkarskiego święta była jeszcze bardziej 
odczuwalna.

27 czerwca br.odszedł od nas ś.p. Adam 
Jarząbek. Zmarłego zapamiętałem jako 
życzliwego oraz pogodnego człowieka, 
który zawsze wspierał mnie w działaniach 
na rzecz naszej Gminy. Myślę, że nie po-
mylę się twierdząc, że nie tylko mi, będzie 
brakowało rozmów oraz wskazówek dawa-
nych przez naszego Adasia.

7 lipca br. zmarł znany i lubiany ś.p. Jaro-
sław Przybylak. Większą część swojego 
życia związany z Olszyną, ojciec Łukasza 
i Ani oraz ojczym Krzysztofa i Marcina. Ja-
rek zasłynął w naszej gminie jako jeden z 
organizatorów popularnego Festiwalu Abs-
tynenckiego. Jego pasją było wędkarstwo 
sportowe, w którym odnosił sukcesy, czego 
dowodami były liczne nagrody w turniejach 
wędkarskich. 

W naszej pamięci zawsze pozostaną życz-
liwymi i służącymi dobrym słowem oraz 
radą kolegami. Cześć ich pamięci!

Łukasz Lisiowski
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W trosce o najmłodszych

Zderzenie trzech pojazdów  
w Biedrzychowicach
W niedzielę 25 lipca br. około godziny 
18.00, w Biedrzychowicach na drodze 
krajowej K30, doszło do bardzo nie-
bezpiecznego zdarzenia drogowego z 
udziałem 3 samochodów osobowych. 
Na szczęście w wypadku nikt nie ucier-
piał.

Sznur aut powracających z weekendu su-
nął przez Biedrzychowice drogą krajową 
nr 30 w kierunku Zgorzelca. W pewnym 
momencie kierowcy zaczęli hamować i 
zatrzymywać auta. Kierująca  Hyundaiem 
kobieta, nie zrobiła tego na czas i najecha-
ła na tył stojącej przed nią Škoda która na 
bagażniku zamontowane miała dwa rowe-
ry. Uderzona czeska osobówka, najechała 
z kolei na stojącego prze nią Volkswagena 
uderzając go w hak. W wyniku zderzenia, 
uszkodzony został Hyundai, Škoda i wie-
zione na bagażniku rowery. Na miejscu 
jako pierwsi pojawili się lubańscy dzielni-
cowi, którzy najechali na zdarzenie. W dal-
szej kolejności pojawili się druhowie OSP 
Olszyna, zespół ratownictwa medycznego 

Wakacje które już dobiegły końca, roz-
poczęły się piękną słoneczną pogodą. 
Czas wypoczynku radości i niekiedy 
chwilowego zapomnienia nie zwalniał 
nas z odpowiedzialności za siebie i in-
nych. Dzięki profesjonalizmowi wycho-
wawców i olszyńskich funkcjonariuszy 
Policji, dwa turnusy półkolonii zorgani-
zowanych przez Gminny Ośrodek Kul-
tury w Olszynie przebiegły w sposób 
spokojny i bardzo bezpieczny.

W trosce o bezpieczeństwo najmłodszych, 
policjanci z Komendy Powiatowej Policji w 
Lubaniu oraz posterunków i komisariatów 
podległych, odwiedzali dzieci i młodzież 
wypoczywającą na terenie Powiatu Lubań-
skiego - na półkoloniach, koloniach obo-
zach i wczasach. Podczas spotkań przy-
pominali o zasadach bezpiecznych zabaw, 
bezpiecznego zachowania nad wodą oraz 
kontrolowali prewencyjnie autokary któ-

re przewoziły uczestników wypoczynku. 
Wszystko po to aby wakacyjne przygody 
kończyły się bezpiecznie.

- Policjanci z Powiatu Lubańskiego w cza-
sie wakacji w szczególny sposób troszczą 
się o najmłodszych i robią wszystko, aby 
zapewnić im bezpieczny wypoczynek - 
na półkoloniach, koloniach, obozach czy 
wczasach lub w miejscu ich zamieszkania. 
W ramach akcji pn. „Bezpieczne wakacje” 
współdziałali z lokalnymi instytucjami orga-
nizującymi letni wypoczynek dzieci i mło-
dzieży, oraz skierowane do nich działania 
profilaktyczne - informuje Oficer Praso-
wa KPP w Lubaniu asp. sztab. Justyna 
Bujakiewicz-Rodzeń. 

- Funkcjonariusze prowadzili kontrole au-
tokarów przewożących dzieci, kontrole 
kąpielisk wodnych, kontrole miejsc wy-
poczynku najmłodszych oraz spotkania 
z nimi to były kluczowymi w ciągu tych 
dwóch miesięcy zadaniami dla policyjnych 
profilaktyków. Funkcjonariusze  podczas 
prowadzonych spotkań przypominali, iż 
należy zawsze przewidywać konsekwen-
cje i wybierać zabawy, które dają radość 
a nie zagrażają utracie zdrowia - dodaje 
policjantka.

Dobrym przykładem na profilaktykę bez-
pieczeństwa, była opieka funkcjonariuszy 
Posterunku Policji w Olszynie, którzy w 
czasie zorganizowanych przez Gminny 
Ośrodek Kultury półkolonii dla dzieci z te-
renu Gminy Olszyna, które odbywały się 

w dniach 28 czerwca - 9 lipca i 26 lipca 
- 6 sierpnia br., dokonywali kontroli auto-
busów przewożących dzieci na wycieczki 
turystyczno - krajoznawcze oraz przepro-
wadzali z nimi pogadanki na temat bezpie-
czeństwa.

SP

oraz JRG PSP w Lubaniu. Żadna z osób 
biorących udział w zdarzeniu nie doznała 
obrażeń.

Red/eluban.pl/foto: OSP Olszyna
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Zatrzymani pijani 
kierujący

Bandycki napad na sklep  
w Olszynie

Spłonął pustostan 
w Olszynie

Olszyński włamy-
wacz z zarzutami

Sklep Danex w Olszynie przy ul. Wolności. To 
w nim dokonano zuchwałego, bandyckiego na-
padu.

Policjanci lubańskiej drogówki w cią-
gu niespełna dwóch godzin, zatrzymali 
w Olszynie dwóch pijanych kierujących. 
Jeden z nich miał aż 2,7 promili alkoho-
lu w wydychanym powietrzu.

Do zatrzymania pijanych kierujących do-
szło w ubiegłym tygodniu w czwartek 
5 sierpnia w Olszynie. Patrol lubańskiej 
drogówki ok. godziny 15:00 najpierw za-
trzymał nietrzeźwego rowerzystę, a nie-
spełna dwie godziny później 63 - letniego 
kierowcę który prowadził samochód oso-
bowy. Badanie wykazało, że ma 2,7 promili 
alkoholu. Mężczyzna stracił już prawo jaz-
dy, a teraz za prowadzenie samochodu po 
pijanemu stanie przed sądem. Grozi mu do 
2 lat więzienia.

- Prawo o ruchu drogowym zabrania kiero-
wania pojazdem osobie w stanie nietrzeź-
wości i w stanie po użyciu alkoholu lub 

W sobotę 31 lipca 2021 około godziny 
8.30, w sklepie spożywczym Danex w 
Olszynie przy ul. Wolności, nieznany 
sprawca (lub sprawczyni) z użyciem 
niebezpiecznego narzędzia sterroryzo-
wał załogę placówki i dokonał kradzieży 
kasy fiskalnej z zawartością pieniędzy.

- Podejrzewana osoba weszła do sklepu 
ogólnospożywczego mieszczącego się 
przy drodze K30 w miejscowości Olszyna, 
a następnie przy użyciu niebezpiecznego 
narzędzia rozbiła kasę fiskalną, którą ukra-
dła. W toku prowadzonych czynności mun-
durowi odzyskali rozbitą kasę oraz narzę-
dzie, które prawdopodobnie posłużyło do 
popełnienia przestępstwa - informuje Ofi-
cer Prasowa KPP w Lubaniu asp. sztab. 
Justyna Bujakiewicz-Rodzeń.

Policja w Lubaniu nadal prowadzi postępo-
wanie w tej sprawie i zwraca się z apelem 
do osób, które mają jakiekolwiek informa-
cje na temat tego zdarzenia, proszone są o 
zgłaszanie się do Wydziału Kryminalnego 

Na początku sierpnia br., funkcjonariu-
sze Wydziału Kryminalnego Komendy 
Powiatowej Policji w Lubaniu, zatrzy-
mali 25 - letniego mieszkańca naszej 
gminy, który dopuścił się kradzieży 
z włamaniem.

Młody mężczyzna usłyszał już zarzut wła-
mania do pomieszczeń gospodarczych 
na terenie jednej z miejscowości Powiatu 
Lubańskiego.

- Zatrzymany 25 letni mieszkaniec Gminy 
Olszyna, jest podejrzany o włamanie do 
pomieszczenia gospodarczego. Do zda-
rzenia doszło w lipcu br. W wyniku przepro-
wadzonych czynności, oprócz zatrzymania 
podejrzanego, policjanci w mieszkaniu 
mężczyzny ujawnili i odzyskali skrzynkę 
z gwintami, szlifierkę kątową oraz rower 
górski. Zatrzymany mężczyzna odpowie 
również za inne  wykroczenia w tym kra-
dzież paliwa i innego roweru, których do-
puścił się na terenie Gryfowa Śląskiego. 
Policjanci z jednostki ościennej już przed-
stawili mężczyźnie dodatkowe zarzuty 
- informuje rzeczniczka lubańskiej ko-
mendy Policji asp. sztab. Justyna Buja-
kiewicz-Rodzeń 

Za kradzież z włamaniem mężczyźnie gro-
zi kara pozbawienia wolności do 10 lat. W 
związku z tym, że sprawca działał w ra-
mach recydywy czyli powrotu do przestęp-
stwa grozi, mu wyższy wymiar kary, o któ-
rym zadecyduje sąd.

AP

innego środka o podobnym działaniu. Tak 
skrajna nieodpowiedzialność może dopro-
wadzić do utraty zdrowia, a nawet życia.

Apelujemy o niewsiadanie za kierowni-
cę pojazdu po alkoholu. 

Prowadzenie w stanie nietrzeźwości to 
przestępstwo, ponadto jazda po alkoholu 
zwiększa ryzyko wypadku i utraty zdrowia, 
a nawet życia. Bądźmy rozważni! 

Apelujemy również do osób, które zauwa-
żą pijanego kierowcę, aby jak najszybciej 
powiadomiły Policję. W ten sposób mogą 
uratować czyjeś zdrowie lub życie. Bierna 
postawa osób bliskich i współpasażerów, 
którzy nie reagują w sytuacji, gdy nietrzeź-
wy wsiada za kierownicę, wyraża przyzwo-
lenie na taką jazdę. Tym samym osoby te 
stają się współodpowiedzialne na zagro-
żenie, jakie dla bezpieczeństwa na drodze 
stanowi pijany kierowca - mówi oficer pra-
sowa KPP w Lubaniu asp. sztab. Justy-
na Bujakiewicz-Rodzeń.

SP

Dwa zastępy Straży Pożarnej z OSP 
Olszyna i PSP z Lubania, gasiły pożar 
pustostanu, do którego doszło w ponie-
działek 16 sierpnia 2021 r. nad ranem 
w Olszynie.

Dyżurny Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Lubaniu informację o pożarze 
opuszczonego budynku przy ul. Rzecznej 
w Olszynie, otrzymał około godziny 4.30 
i natychmiast na miejsce wysłał zastęp 
OSP z Olszyny i kolejny z Lubania. Jako 
pierwsi na miejsce przybyli strażacy z Ol-
szyny, którzy bardzo szybko opanowali 
ogień. Kiedy na miejsce przyjechał wóz ze 
strażakami lubańskimi pożar był w trakcie 
dogaszania. Druhowie z olszyńskiej remi-
zy nie dopuścili do rozprzestrzenienia się 
pożaru na inne zabudowania. Okazało się, 
że pożar w pustostanie powstał dlatego, że 
ktoś podpalił znajdujące się w nic odpady. 
Teraz wyjaśnieniem i ustalaniem sprawców 
podpalenia zajmie się olszyńska Policja

IW.

Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu lub 
kontakt telefoniczny z dyżurnym pod nu-
merem telefonu 47 87 34 200/222 lub 112. 
Funkcjonariusze zapewniają pełną anoni-
mowość.

IW
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